
大津市　建設部　道路・河川課　御中

日吉台一丁目北自治会

会長　金子まち子

高橋川沿い桜並木の一丁目側道路に張り出した枝の剪定について（お願い）

　　日吉台の高橋川周辺の環境美化にご尽力いただき、有難うございます。

　　高橋川周辺の桜並木について、つぎのとおり要望いたします。

　　ご配慮賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

１．要望事項

　高橋川沿い桜並木の一丁目北側の樹木とポンプ場にある桜について、道路上に張り出して

　いる枝の剪定をお願いします。

　なお、桜並木の下は通学路です。

　通学や交通の安全を確保した上で、高橋川に張り出している枝は折れたりする危険性が

　無い限りは、残していただきたい。

　折れた枝の散乱を避けるべく、台風の時期を迎えるまでに剪定をお願いします。

２．現状の説明

　(1) 車両通行の危険性

　　高橋川沿い桜並木の一丁目北側の枝が道路上に大きく張り出しています。

　　枝を避けるためセンターライン寄りに走行する車両もあります。

　　２メートル程度の高さがある車両ですと、車体に枝が当たるところも目撃しています。

　(2) 枝折れの危険性

　　桜は老木のため、強い風により枝が折れ、車道や歩道に散乱していることもあります。

３．現状の写真　撮影日はいずれも2023年5月18日です。

　↑ポンプ場の桜

４．一丁目北自治会の担当者

　　日吉台一丁目北自治会　防災委員　泉　　連絡先：090-5122-7135

以上

2023年5月22日


